LA FACULTÉ DE THÉOLOGIE pp. 4 et 9.

Nouveaux Statuts de la Sorhonne.

(Bibl. de l'Arsenal, ms. loo.i, pp. Si et suiv., et ms. 1022, par. I,

pp. 29 et suiv.)

Nous lisons dans ces deuxmss. : k Jam vero prœter illas duo de qua-

<( draginta a Roberto fundatore sancitas leges, a nobis superius relatas,

« sunt et alia statuta pro lapsu temporis a societate Sorbonge confecta,

« quae ex veteribus membranis diligenter extracta. »

§1

Statuta collegii Sorbonœ posterius introducta.

I

« Be Electione provisoris.

« Provisoris electio fiât in congregatione apud sacellum collegii Sor-
bonae post primam missam, prseside seniore, de suffragiis et consensu
seniorum, qui magisiri sint in theologia actu in collegio résidentes

;

qu9e quidem electio subinde, cum videbitur opportunum, in dicta die
convocatis in aulam collegii per duos socios Sorbonao magistros in theo-
logia dominis archidiacono et cancellario ecclesise Parisiensis, rectore,

quatuor nationum procuratoribus, decanis superiorum Facultatum et

aliquot selectis viris, primariis doctoribus et magistris in theologia, decla-

38
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rabitur per seniorem doctorem socium ejusdem coUegii Sorbonse, cujus

eritpetere, ut gratam et acceptam habeant delecti provisoris electionem,

et omnibus gratias agere.

(( Electio provisoris Sorbonoe ultra spatium et numerum sex men-

sium non dififeratur.

II

« De Offlcio domini provisoris.

« Provisor moribus et doctrina idoneis per magistros et socios, prae-

sertim per priorem sibi praesentatis jus tum societatis, tum bursae, si

contigerit, per litteras concédât.

III

(( De Electione prioris.

« Prior ex sociis, singulis annis, pridie Annuntiationis B. Yirginis

Mariae, suffragiis magistrorum et sociorum, qui residentiam continuam

habeant in collegio aut paucis diebus vel mensibus interruptam, seden-

tibus seorsum quatuor nationum scrutatoribus, gallo, picardo, nor-

manno et germano, eligatur; qui quidem scrutatores singulorum

magistrorum et sociorum suffragia recipiant, et pluritate suffragiorum,

oi-e gain scrutatoris, concludatur.

IV

« De Officio piioris.

u Prior sorbonicis et sacelli disputationibus, quœ singulis diebus

veneris fiunt, conclusionibus congregationum colligendis et instituendis

monendisque famulis, adhortationibus et concionibus praesit.

<( Prioris insuperpartes sint, quod bibliorum, cum commensales adsunt,

ut prandeant, lectionem solus jubeat praecipiatque cessationem; quo

absente, magister antiquior aut socius suo ordine idem faciat.